
Concepto Aprobado
Ampliaciones 
/Reducciones

Modificado Devengado Pagado Subejercicio

I. Gasto No Etiquetado 629,748,441.00 51,255,461.50 681,003,902.50 170,500,670.35 167,160,460.53 510,503,232.15
Servicios Personales 400,593,198.00 6,031,449.03 406,624,647.03 85,522,419.54 84,554,090.15 321,102,227.49
          Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 86,045,249.00 -448,155.90 85,597,093.10 20,047,157.49 20,047,157.49 65,549,935.61
          Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 22,457,916.00 1,843,636.89 24,301,552.89 7,010,215.82 7,010,215.82 17,291,337.07
          Remuneraciones Adicionales y Especiales 129,195,422.00 -215,662.56 128,979,759.44 19,325,388.87 19,283,825.33 109,654,370.57
          Seguridad Social 26,194,726.00 -312,919.57 25,881,806.43 5,508,184.88 4,624,819.05 20,373,621.55
          Otras Prestaciones Sociales y Económicas 59,659,887.00 651,816.24 60,311,703.24 13,183,018.38 13,139,618.36 47,128,684.86
          Previsiones 20,805,914.00 -1,047,105.04 19,758,808.96 0.00 0.00 19,758,808.96
          Pago de Estímulos a Servidores Públicos 56,234,084.00 5,559,838.97 61,793,922.97 20,448,454.10 20,448,454.10 41,345,468.87
Materiales y Suministros 39,234,547.00 83,098.91 39,317,645.91 6,565,604.34 4,950,231.50 32,752,041.57

          Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales12,843,674.00 -48,794.48 12,794,879.52 1,803,883.86 1,436,948.76 10,990,995.66
          Alimentos y Utensilios 3,179,857.00 510,410.64 3,690,267.64 948,069.74 860,019.76 2,742,197.90
          Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 2,514,837.00 87,436.60 2,602,273.60 364,405.36 300,925.51 2,237,868.24
          Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 71,884.00 133,526.00 205,410.00 132,212.30 132,117.30 73,197.70
          Combustibles, Lubricantes y Aditivos 16,981,632.00 -488,898.35 16,492,733.65 2,992,393.77 1,987,076.53 13,500,339.88

          Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 917,091.00 -156,061.75 761,029.25 28,128.00 17,107.58 732,901.25
          Materiales y Suministros para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 2,725,572.00 45,480.25 2,771,052.25 296,511.31 216,036.06 2,474,540.94
Servicios Generales 111,047,156.00 47,475,305.08 158,522,461.08 64,363,542.48 63,826,565.49 94,158,918.60
          Servicios Básicos 6,483,263.00 2,543.37 6,485,806.37 903,534.47 895,494.97 5,582,271.90
          Servicios de Arrendamiento 8,230,917.00 -880,687.86 7,350,229.14 1,480,215.02 1,474,403.42 5,870,014.12
          Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 30,290,890.00 47,075,997.55 77,366,887.55 48,239,768.89 48,153,668.97 29,127,118.66
          Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 2,021,056.00 -248,954.03 1,772,101.97 148,400.03 148,400.03 1,623,701.94

          Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 6,095,636.00 989,153.50 7,084,789.50 1,705,614.17 1,633,142.99 5,379,175.33
          Servicios de Comunicación Social y Publicidad 29,751,328.00 163.00 29,751,491.00 9,011,089.92 9,011,089.92 20,740,401.08
          Servicios de Traslado y Viáticos 17,126,803.00 548,938.37 17,675,741.37 2,104,241.92 1,812,868.72 15,571,499.45
          Servicios Oficiales 2,743,920.00 -91,674.03 2,652,245.97 392,658.16 319,476.57 2,259,587.81
          Otros Servicios Generales 8,303,343.00 79,825.21 8,383,168.21 378,019.90 378,019.90 8,005,148.31
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 56,333,200.00 0.00 56,333,200.00 13,376,720.88 13,208,270.88 42,956,479.12
          Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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          Ayudas Sociales 56,333,200.00 0.00 56,333,200.00 13,376,720.88 13,208,270.88 42,956,479.12
          Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 12,539,965.00 -2,334,391.52 10,205,573.48 672,383.11 621,302.51 9,533,190.37
          Mobiliario y Equipo de Administración 4,054,396.00 256,695.48 4,311,091.48 609,362.70 566,402.10 3,701,728.78
          Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 846,498.00 0.00 846,498.00 0.00 0.00 846,498.00
          Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Vehículos y Equipo de Transporte 2,529,100.00 -2,529,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 2,521,107.00 -61,987.00 2,459,120.00 63,020.41 54,900.41 2,396,099.59
          Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Activos Intangibles 2,588,864.00 0.00 2,588,864.00 0.00 0.00 2,588,864.00
Inversión Pública 10,000,375.00 0.00 10,000,375.00 0.00 0.00 10,000,375.00
          Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Obra Pública en Bienes Propios 10,000,375.00 0.00 10,000,375.00 0.00 0.00 10,000,375.00
          Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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          Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
II. Gasto Etiquetado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Servicios Personales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Materiales y Suministros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Materiales y Suministros para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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          Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Inversión Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTALES Total 629,748,441.00 51,255,461.50 681,003,902.50 170,500,670.35 167,160,460.53 510,503,232.15


